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GENERALITA’ 
Cliente Molino Spadoni spa  

Denominazione di vendita Spaghetti 100% Mais  

Denominazione prodotto Specialità senza glutine con farina di mais 100%  

Ingredienti 99.75% Mais, 0.25% E471 mono e digliceridi degli 
acidi grassi (funzione emulsionante) 

Origine materia prima Italia 

Formato Spaghetti 

Peso netto 500g 

Destinazione d’uso Alimento indicato espressamente per i soggetti 
celiaci 

Informazioni per il consumatore  Prodotto senza glutine ottenuto da trafilatura ed 
essiccazione lenta a bassa temperatura. La pasta è 
prodotta con materie prime naturalmente prive di 
glutine. 

TMC e Conservazione Da conservare in posto fresco, asciutto e pulito.  
Il prodotto deve essere consumato preferibilmente 
entro 30 mesi dalla data di produzione. 

Modalità di utilizzo Il prodotto è da consumarsi previa cottura in 
abbondante acqua salata per il tempo indicato sulla 
confezione. Il prodotto deve essere buttato in acqua 
a completo bollore. 
I tempi di cottura della pasta sono indicativi e 
possono subire delle modificazioni in funzione delle 
caratteristiche delle materie prime.      

 

 

CARATTERISTICHE INTRINSECHE DEL PRODOTTO 
Colore Paglierino 

Odore e sapore Tipico della farina di mais 

Aspetto Texture liscia 

Consistenza Compatta 

Tempo di cottura 12/14 minuti circa 

UR (%) ≤ 12,5% 

 

STANDARD DIMENSIONALI SPAGHETTI 
Diametro al secco  1.9mm  

Lunghezza 250mm 

 
 
 
 
 
 
 

VALORI NUTRIZIONALI/100 g DI PRODOTTO 
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Valore energetico (Kcal/Kj) 359/1526 

Grassi (g) 0.8 

Grassi saturi (g) 0.2 

Carboidrati (g) 80 

Zuccheri (g) 0.6 

Proteine (g) 7.1 

Sale (g) 0.02 

 
 

STANDARD MICROBIOLOGICI 

Parametro Limite Parametro Limite 

Mesofili totali aerobi ufc/g ≤100.000 Muffe ufc/g ≤ 1000 

Coliformi totali ufc/g ≤ 500 Lieviti ufc/g ≤ 1000 

Escherichia coli ufc/g ≤10 Salmonella spp. ufc/g Assente in 25 g 

 
 

RESIDUI 

Micotossine 
In accordo con le vigenti disposizioni di legge Reg 
CE N° 1881/2006 del 20/12/2006    e successive 
modifiche. 

Metalli Pesanti 

In accordo con le vigenti disposizioni di legge Reg CE 
N° 1881/2006 del 20/12/2006    e successive 
modifiche. 

 

INFORMAZIONI SULLA PRESENZA DI OGM: 

In ottemperanza ai Reg. CE 1829 / 2003 e 1830 / 2003, dichiariamo che i prodotti finiti da Noi forniti non 
sono prodotti attraverso l’utilizzo di ingredienti, coadiuvanti tecnologici e / o additivi e / o aromi derivati 
e / o consistenti e / o contenti OGM. Certifichiamo quindi che gli stessi prodotti finiti non sono soggetti ad 
alcuna etichettatura OGM. 

 
  

 

 

 

 

 

 

TABELLA ALLERGENI SECONDO REGOLAMENTO (CE) N .1169/2011 



 

Stabilimento 
ARMIDA srl 

 

Manuale di Autocontrollo 
Reg.852/2004 

EDIZIONE     2 03/09/2018 

MOD. 6 
SCHEDA 
TECNICA 

PRODOTTO 
FINITO 

REVISIONE  2 

 

3 
 

ALLERGENE PRESENTE 
NEL 

PRODOTTO 
(si/no)  

CONTAMINAZIONE 
CROCIATA 
POSSIBILE 

(per 
contaminazione 

accidentale – si/no) 

PRESENZA 
NEL SITO 

PRODUTTIVO
? 

(si/no) 

Cereali con glutine (grano, segale, orzo, avena, 
farro, kamut) e derivati 

no ≤20 ppm no 

Uova e prodotti di uova e  prodotti derivati no no no 

Pesce e prodotti di pesce e  prodotti derivati no no no 

Crostacei e  prodotti derivati no no no 

Arachidi e  prodotti derivati no no no 

Soia e  prodotti derivati no si no 

Latte e  prodotti derivati (compreso il lattosio) no no no 

Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci 
comuni, noci di agaciù, noci pecan, noci del 
Brasile, noci del Queesland) e  prodotti derivati 

no no no 

Sedano e  prodotti derivati no no no 

Senape e  prodotti derivati no si no 

Semi di sesamo e  prodotti derivati no no no 

Anidride solforosa e solfiti in concentrazione 
superiore a 10 ppm 

no no no 

Lupino e  prodotti derivati no si no 

Molluschi e  prodotti derivati no no no 

 
 

Cod. Articolo Formato Peso 
Unità per 
cartone 

N° Cartoni per strato N° Strati per pallet 

C92MS2200 
Spaghetti  
1.9 mm 

500g 16 18 3 

 

 

 
Stabilimento di produzione:   
Sede operativa di Forlì: Via Maria e Pierre Curie, 30 – 47122 Forlì (FC) 
  
 


